

Odpowiedzi na pytania zawarte w petycji z dnia 09 listopada 2018 r.

I Pytania dotyczące udzieleniu informacji publicznej

§1.1) **Wartość w PLN netto postępowań w sprawie zamówień o wartości poniżej 30 tys. euro - prowadzonych przez Urząd w 2017 r. - z wykorzystaniem art. 4 ust. 8 Ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2018 r. poz.1986).**

Odp. Łączna wartość netto w roku 2017 wyniosła: 219 526,31 zł

§1.2) **Ilości postępowań w sprawie zamówień o wartości powyżej 30 tys. euro - prowadzonych w Urzędzie w 2017 r. - w trybie Ustawy Prawo zamówień publicznych?**

Odp. Łącznie w roku 2017 Urząd Gminy Rychliki przeprowadził 9 postępowań o udzielenie zamówienia publicznego.

§1.3) **W trybie wyżej powołanych przepisów - wnosimy o udzielenie informacji publicznej w przedmiocie - średniej ilości oferentów przypadających na jedno postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w ramach postępowań prowadzonych przez Urząd w 2017 r. w zakresie kwot powyżej 10 tys. pln brutto.**

Odp. Średnia ilość oferentów przypadających na jedno postępowanie wyniosła 4.

§1.4) [...] **wnosimy o udzielenie informacji publicznej w przedmiocie wskazania szczegółowego adresu URL w Biuletynie Informacji Publicznej - gdzie na dzień złożenia przedmiotowego wniosku - opublikowano obowiązujący regulamin udzielania zamówień publicznych - poniżej 30 tys. euro.**

ODPOWIEDŹ:

<http://rychliki-ug.bip-wm.pl/public/?id=123702>

<http://rychliki-ug.bip-wm.pl/public/?id=113095>

§1.5) **W kontekście powyższych pytań w trybie wyżej powołanych przepisów - wnosimy o udzielenie informacji publicznej w przedmiocie - czy Urząd - posiada umowę komercyjną z podmiotem zewnętrznym w przedmiocie świadczenia usług dostępu do zewnętrznej platformy zakupowej czy korzysta z publicznych - dostępnych rozwiązań w tym względzie (miniPortal UZP).**

Odp. Urząd Gminy Rychliki nie posiada podpisanej umowy z jakimkolwiek podmiotem zewnętrznym świadczącym usługi dostępu do zewnętrznej platformy zakupowej.

§1.6) Jeśli odpowiedź jest twierdząca w zakresie posiadania permanentnej umowy z podmiotem komercyjnym w obszarze obsługi platformy zakupowej zamówień publicznych
- w trybie wyżej powołanych przepisów - wnosimy o udzielenie informacji publicznej w przedmiocie łącznej kwoty rocznej kosztów ponoszonych przez Urząd w ramach korzystania z rzeczonych usług (jeżeli umowa jest na dłuższy okres to wystarczy średni roczny koszt utrzymania systemu).

Odp. Nie dotyczy

II - Petycja Odrębna:

§2.1) [...] wnosimy petycję do Kierownika JST o próbę dokonania analizy - możliwości wdrożenia w Urzędzie procedur związanych z pełnym używaniem środków komunikacji elektronicznej w postępowaniach o udzielenie zamówienia - w formie o której mowa w art. 10a Ustawy Prawo zamówień publicznych.

Oczywiście wnioskodawca jest świadomy przesunięcia vacatio legis - do 2020 r. i obowiązywania już przedmiotowych przepisów w zakresie zamówień przekraczających progi unijne.

Odp. W celu wymagań stawianych przez elektroniczną zamówień publicznych Urząd Gminy w Rychlikach zapoznaje się z ofertami firm, które proponują platformy dostosowane do zadań elektronicznej zamówień. Wdrożenie procedury elektronicznej zamówień zaplanowano na III kwartał 2019 r.

Dodatkowo w postępowaniach prowadzonych w trybie zapytania o cenę (o wartości poniżej 30 tys. euro) dopuszcza się składanie ofert poprzez e-mail, oraz większość komunikacji pomiędzy oferentami a Zamawiającym odbywa się poprzez e-mail.

§2.2) Na bazie dokonanej analizy wnosimy o krótkie, kilkuzdaniowe podsumowanie w odpowiedzi na niniejszą petycję - mocnych i słabych stron ewentualnego wdrożenia procedur pełnego użytkownika środków komunikacji elektronicznej w postępowaniach o udzielenie zamówienia. Oczywiście w odniesieniu do obecnie panującego w Jednostce stanu faktycznego.

ODPOWIEDŹ:

Po wstępnej analizie możliwości wdrożenia procedur pełnego użytkownika środków komunikacji elektronicznej w postępowaniach o udzielanie zamówień publicznych nasuwają się spostrzeżenia:

a) pozytywne strony:

- oszczędność papieru, a co za tym idzie, zmniejszenie ilość dokumentów do zarchiwizowania, zwiększenie ilości ofert;

b) negatywne strony:

-brak systemu do obsługi dokumentów elektronicznych, niewystarczająca edukacja albo za drogie koszty szkoleń dla pracowników, brak informatyków w urzędach, brak podpisu elektronicznego osób prowadzących zamówienia publiczne, czekanie na centralny system, awarie łącza internetowych, różne oprogramowania Zamawiających i Wykonawców.

§2.3) Aby zachować pełną jawność i transparentność działań - wnosimy o opublikowanie treści petycji na stronie internetowej podmiotu rozpatrującego petycję lub urzędu go obsługującego (Adresata) - na podstawie art. 8 ust. 1 ww. Ustawy o petycjach (Dz.U.2014.1195 z dnia 2014.09.05) - co jest jednoznaczne z wyrażeniem zgody na publikację wszystkich danych. Chcemy działać w pełni jawnie i transparentnie.

Odp. Urząd Gminy w Rychlikach niniejszym informuje, że zgodnie z wnioskiem Wnioskodawcy treść petycji wraz z niniejszą odpowiedzią został opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej w dziale **Zapytania, informacje, petycje**.

Sup. WÓJT
Krzysztof Chojnowski - Borosławski
Sekretarz Gminy